Instituto de Previdência do Município de Birigüi - BIRIGÜIPREV
Estado de São Paulo

 Atas                -    Livro nº 22    -                Fl. N.º124

ATA DA SEXTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
DO COMITÊ GESTOR DO BIRIGÜIPREV,
REALIZADA EM 7 DE DEZEMBRO DE 2023.

     Ao sétimo dia do mês de dezembro do ano de
dois mil e vinte e três, às 8h30min, realizou-se a sexta reunião extraordinária
do Comitê Gestor de Investimentos do Instituto de Previdência do Município de
Birigui – BiriguiPrev; cuja pauta constava o seguinte item a ser analisado: 1.
Deliberação sobre a elaboração da Política de Investimentos 2024. Foi feita a
convocação através do Ofício Circular 38/2023, encaminhado por WhatsApp,
bem como a publicação no Diário Eletrônico do Município e site desse Instituto.
Foram enviados, por WhatsApp, a todos a Política de Investimentos 2024
antecipadamente para leitura e apreciação dos conselheiros. Estavam
presentes, conforme se pode comprovar pelas respectivas assinaturas apostas
na folha n° 79, do Livro de Presença nº 6 os seguintes membros: Evandro
Cesar Zampieri da Silva, Gilson Luiz Bazilio Bazzão, Jean Rodrigo Lourenço
Rambaldi e Samuel Mussi Simão. Participaram ainda, Guiomar de Souza
Pazian, Superintendente e Francisco Júnior Rodrigues da Silva, Diretor
Administrativo e Financeiro. A superintendente iniciou a reunião apresentando a
Política de Investimentos 2024, os membros do conselho analisaram e
discutiram a respeito e fizeram a apreciação dos documentos apresentados.
Por fim, os membros presentes realizaram alterações acerca da alocação
objetivo apresentada anteriormente e todos concordaram com o decidido na
atual reunião, conforme Política de Investimentos 2024 anexa e assinada,
passando por posterior análise da consultoria de investimentos. PALAVRA
LIVRE: Nada mais havendo a tratar, foi declarada encerrada a presente
reunião às 11h00. De todo o ocorrido, lavrou-se a presente ata que será
assinada pelos membros do Comitê Gestor de Investimentos e da Diretoria
Executiva do BiriguiPrev.

COMITÊ GESTOR:

Evandro Cesar Zampieri da Silva

Coordenador do Comitê
Certificado – ANBIMA/CEA

Instituto de Previdência do Município de Birigüi - BIRIGÜIPREV
Estado de São Paulo

 Atas                -    Livro nº 22    -                Fl. N.º125

Samuel Mussi Simão
Membro Titular

Certificado – APIMEC CGRPPS

Jean Rodrigo Lourenço Rambaldi
Membro Titular

Gilson Luiz Bazilio Bazzão
Membro Titular

 Certificado – TOTUM CP RPPS CGINV I

Francisco Jr. Rodrigues da Silva
Diretor Adm. e Financeiro

Certificado – TOTUM CP RPPS DIRIG I
 Certificado – TOTUM CP RPPS CGINV I

Guiomar de Souza Pazian
Superintendente

Certificado – APIMEC CGRPPS
Certificado – TOTUM CP RPPS DIRIG I
Certificado – TOTUM CP RPPS CGINV I

O documento original assinado encontra- se arquivado no Biriguiprev.